1390 ianuarie 20, Lublin.
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Spre mărturia şi veşnica trăinicie a acestui lucru, am dat scrisoarea 
noastră privilegială de faţă, întărită cu puterea peceţii noastre celei mari, 
atîrnate şi autentice.

Dat la Lublin, în ajunul <sărbătorii> sfintei şi slăvitei fecioare Agneta, 
în anul Domnului o mie trei sute nouăzeci.

După facs. din Hurmuzahi, 1/2, pl. I. Fotocopie la Bibi. Acad. R.S.R., Bucureşti,
F. LVI/83.
Orig., perg. cu pecete rotundă atîrnată, cu legenda: f <S f MIRCZE> WAIWODA 
TRANSALPIN BAN DE CZWRINO f MIRCZE W<AI>W., în anul 1897 se afla la Arh. 
Imper. Moscova.
EDIŢII: Latin. Codex dipl. Poloniae et Lituaniae, I, 598; Fejer, 'S-Ii, 652—653 şi 
X/8, 309-310; Mag. ist., I, 332; Hurmuzahi, 1/2, 322,- Ub., II, 642-643. Trad. Şincai, 
Hronica, I, 542—543.
REGEŞTE: Transilvania, 1872, 128; Mâlyusz, I, 155, nr. 1331.

1 Corect: rege.
* Corect: irrefragabiliter.
* Sigismundi.
4 Corect: hcntagialium.
5 Wladislai.
* Corect: iniuriatcres.
7 Wladislaus.
4 Sigismundo.
9 Corect: pendentis.

76 1390 martie 16, Buda.

Relatio domini Johannis, wayuode.
Nos, Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., 

marchioque Brandenburgensis etc., memorie commendamus, tenore presen- 
cium, significantes quibus expedit universis, quod fidelis noster Petrus, filius 
Dees, nobilis kenezius de Themeshel, in tenutis castri noştri Myhald nuncupati 
commorans, sua, Halmagh, Cristofori et Mychaelis, fratrum suorum uteri- 
norum, similiter nobilium keneziorum de eadem, in personis, in nostre maies- 
statis accedens presenciam, nostre humiliter declaravit maiestati quod quia 
literalia ipsorum instrumenta, factum possessionum ipsorum Kryuapatak et 
Patak vocatarum tangencia, sub monte Padych existencium per nostros 
predecessores reges Hungarie ipsis graciose concessa, ab ipsis, tempore quo 
Dan wayuoda, cum suo valido exercitu, dictas tenutas castri nostru Myhald 
invaserat, deperdita et alienata extitissent; ideo, nos, dictas possessiones, 
pro eorum fidelitatibus et fidelium obsequiorum meritis sacre corone et 
nobis, tempore et loco oportunis, exhibitis et impensis, ipsis ac eorum here- 
dibus nove nostre donacionis titulo, sub condicione infrascripta, dare et 
conferre dignaremur.

Et quia nobis de alienacione dictorum literalium instrumentorum ip
sorum nulla constabat certitudo veritatis, vestro, magnifico domino Johanni, 
bano nostro Zeuriniensi, de premissis, certitudinem veritatis sciscitari commi- 
seramus. Qui, tandem, nostre fideliter retulit maiestati quod ipse a nobilibus 
et alterius status hominibus comitatuum Sebus, Lugos et Myhald vocatorum, 
tăiem certitudinem veritatis sciscitasset quod dicta literalia eorum instru
menta, super iamdictis possessionibus confecta, ab ipsis deperdita extitissent.

Nos, itaque, tum supplicacionibus dicti Petri, suo et fratrum suorum 
predictorum nominibus, nostre maiestati porrectis, tum relacionem 2 fidedigne
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ipsius domini Johannis bani, regia benignitate inclinati, predictas possessio- 
nes Kryuapatak et Patak vocatas, pro premissis eorum fidelitatibus et fideli- 
bus obsequiis, simulcum omnibus ipsarum iuribus, iurisdiccionibus, terris 
arabilibus, cultis et incultis, pratis, silvis, acquis, aquarumque decursibus, 
ac cunctis obvencionibus earundem, sub ipsarum veris et antiquis metis, 
quibus ab olym use fuerunt et possesse, iamdictis Petro, Halmagh, Cristoforo, 
et Mychaeli, nobilibus keneziis, ipsorumque heredibus et posteritatibus uni- 
versis, nove nostre donacionis titulo et omni eo iure, quo eedem nostre rite 
incumbunt collacioni, dedimus, donavimus et contulimus, ymmo damus, 
donamus et conferimus, perpetuo et irrevocabiliter, per ipsos et per eorum 
heredes universas3 possidendam, tenendam et habendam, harum nostrarum 
litterarum patrocinio mediante, sine duntaxat preiudicio iuris alieni. Tali 
modo et condicione mediante, quod dum nos vel noştri successores, reges 
Hungarie, temporum in processu, exercitum versus plagam orientalem in- 
staurando moveremus vel mo<vere...)4, ipsi et heredes ipsorum de dictis 
possessionibus ad predictum exercitum, cum una lancea ut ... 8 consuetudinis 
certorum nobilium keneziorum dictarum tenu<tarum ... fuerint)t 6 profiscisci 
teneantur. Presentes tandem nobis allatas, privilegialiter emanari faciemus 
pro eisdem.

Datum Bude, feria quarta proxima ante dominicam Iudica, anno domini 
Millesimo CCC-mo nonagesimo.

Dare de seamă a domnului Ioan, voievodul7.
Noi, Sigismund, din mila lui Dumnezeu regele Ungariei, Dalmaţiei, 

Croaţiei etc., şi margraf de Brandenburg etc. prin cuprinsul celor de faţă 
dăm de ştire şi facem cunoscut tuturor cărora se cuvine că, venind înaintea 
maiestăţii noastre, credinciosul nostru Petru, fiul lui Dees, nobilul cnez de 
Temesel, cu locuinţa în ţinutul cetăţii noastre numite Mehadia, în numele 
său <şi> al fraţilor săi buni Halmagh, Cristofor şi Mihail, de asemenea nobili 
cnezi tot de acolo, cu smerenie ne-a spus maiestăţii noastre că, deoarece actele 
lor privitoare la moşiile lor numite Crivina şi Patak, aflătoare sub muntele 
Padeş, dăruite lor în chip milostiv de înaintaşii noştri, regii Ungariei, li 
s-au prăpădit şi le-au fost înstrăinate în vremea în care Dan voievodul cotro
pise cu puternica sa oştire pomenitele locuri ale cetăţii noastre Mehadia; 
•drept aceea, noi să binevoim să le dăm şi să le hărăzim lor şi moştenitorilor 
lor zisele moşii, pentru credinţa lor şi meritele crecincioaselor slujbe, făptuite 
şi făcute sfintei coroane şi nouă, în vremuri şi locuri potrivite, în chip de 
•danie nouă a noastră, după rînduiala de mai jos.